
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Divisão de Pesquisa Científica 

 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Fone: (44) 3011-4569 –  e-mail sec-pes@uem.br 

CEP 87020-900 – Maringá - Paraná 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº. 008/2021-PPG/PES 
 
 
 

Prorrogação das Inscrições para os Editais do Programa Institucional de Bolsas 

de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas e Apoio à Inclusão Social – PIBIC-Af-IS 

e do Programa de Bolsas de Iniciação Científica no Ensino Médio – PIBIC-EM. 

 
 

 

 O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e 

Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar as inscrições dos Programas PIBIC-Af-IS e PIBIC-EM até às 17h30  do 

dia 07/07/2021;  

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante nos itens 10, letra A e 

12 do Edital nº 002/2021 (PIBIC-Af-IS) e nos itens 8.1 e 10 do Edital nº 006/2021 

(PIBIC-EM), conforme apresentado abaixo: 

 
 
 

Atividades Prazos 

Lançamento dos editais 01/06/2021 

Inscrições 07/06/2021 até às 17h30 do dia 

07/07/2021 

Resultado final A partir de 30/07/2021 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

 

Maringá 29 de junho de 2021. 

 
 

 

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  

 


